

Protokół Nr 32
z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady
Miejskiej w Strykowie , które odbyło się w dniu
23 marca 2009 r.

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Andrzej Pożarlik.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz goście zaproszeni .

Porządek posiedzenia:

1. Ocena bezpieczeństwa , ładu i porządku wokół obiektów i instytucji publicznych na terenie Gminy Stryków (wyjazd w teren) .
2. Sprawy różne.

Ad. 1 Ocena bezpieczeństwa , ładu i porządku wokół obiektów i instytucji publicznych na terenie Gminy Stryków (wyjazd w teren) .

W związku z tragicznymi wydarzeniami jakie miały miejsce w Niemczech i Francji w ostatnim czasie, Komisja na posiedzeniu wyjazdowym skupiła się na bezpieczeństwie w placówkach oświatowych na terenie naszej Gminy. Komisja nie wizytowała szkoły podstawowej Nr 1 w Strykowie ze względu na ograniczenie czasowe.

Po części wyjazdowej przewodniczący komisji dokonał podsumowania wizytacji i stwierdził , że są szkoły na naszym terenie gdzie do bezpieczeństwa dzieci przywiązuje się dużą wagę , nie ma możliwości wejścia na teren szkoły osobom postronnym.

W szkołach w Dobrej , Niesułkowie i Koźlu jest łatwy dostęp . Przepływ osób wchodzących monitorowany jest przez pracownika szkoły.

W trakcie wizyty przeprowadzone były rozmowy z dyrektorami szkół m.in. na temat profilaktyki alkoholowej i narkotykowej. Z rozmów wynika , że policja realizuje w szkołach programy w tym zakresie .

W jednej ze szkół terapeuci prowadzący zajęcia profilaktyczne pobierają wynagrodzenie ze środków Rady Rodziców. Zdaniem Komisji wynagrodzenie takie powinno być finansowane ze środków Komisji RPA w Gminie Stryków.

Zespół Szkół w Bratoszewicach korzysta z terapeutów poradni w Głownie.

Przy Zespole Szkół Nr 1 w Strykowie utwardzenia wymaga plac zlokalizowany na tyłach szkoły. Komisja zwróciła uwagę , że po wybudowaniu boiska „Orlik” należy zastanowić się nad miejscem ewakuacji młodzieży ze szkoły na odpowiedni teren. Zdaniem Komisji działania w tym zakresie powinno podjąć Centrum Zarządzania Kryzysowego lub straż pożarna .Powinien zostać wyznaczony nowy teren ewakuacji dzieci i młodzieży łącznie z przeprowadzonymi ćwiczeniami przez odpowiednie służby.

Szkoła podstawowa w Dobrej po wykonaniu parkingu na dzień dzisiejszy nie posiada drogi ewakuacyjnej.

Przy szkole w Niesułkowie brak jest zaworu zamykającego dopływ wody do budynku szkoły w razie awarii. Brak jest również miejsc parkingowych dla samochodów .

W szkole w Koźlu komisja zwróciła uwagę na śliskie schody wykonane z lastryka , które mogą stwarzać zagrożenie dla dzieci .

Ad.2. Sprawy różne.

Radny Jarosław Filipiński:

Przypomniał , że na sesji listopadowej przewodniczący komisji Edukacji... mówił o tym , że nie ma problemów z dojazdem dzieci do szkół , ponieważ wszystkie drogi dowozów są w dobrym stanie .Z drugiej strony dyrektor ZGKiM w Strykowie skarży się , że samochody nie wszędzie mogą dojechać .Tak jest z droga w Dobrej Nowinach na przedłużeniu ul. Piotrowiczowej .Jest to odcinek ok.800 mb. Radny podkreślił , że przy planowaniu budżetu na rok bieżący wszystkim umknęło takie zadanie .Radny stwierdził , że martwi go fakt pojawiania się nowych zadań inwestycyjnych na ten rok finansowanych z nadwyżki budżetowej .Nikt nie poinformował radnych w jakiej wysokości jest nadwyżka za rok ubiegły. Radny Filipiński zwrócił się z pytaniem o wysokość nadwyżki budżetowej za 2008 r. do Pani Anny Sasin Sekretarza M-G Stryków .

Z informacji przekazanych przez Skarbnika M-G Stryków pozostało jeszcze 606.000 zł z nadwyżki budżetowej za rok 2008.

Radny Filipiński pytał skąd kwota 53.000 zł na wynajem pomieszczeń i zakup opału na potrzeby Przedszkola Samorządowego?

Pani Anna Sasin wyjaśniła , że na czas przebudowy przedszkola dzieci trzeba przenieść do innego miejsca. Specyfikacje przetargowe pobrały 4 osoby z czego wpłynęła jedna oferta. Również takie specyfikacje pobrały parafie , ale żadna nie złożyła oferty.

Radny Karol Lenart proponował przeprowadzić rozmowy ze Stowarzyszeniem , które działa w Niesułkowie i na plebanii prowadzi już przedszkole .

Radny Jarosław Filipiński wskazywał nową salę w Dobrej.

Radny pytał również na jakim etapie jest monitoring w mieście ? Zdaniem radnego obiekty publiczne takie jak szkoły , park itp. powinny mieć zewnętrzny monitoring. Instalacja monitoringu powinna odbywać się przez jedna firmę , natomiast obsługa monitoringu powinna być zlecona drugiej firmie .

Na posiedzeniu w dniu 23 marca 2009 r. Komisja wypracowała i przyjęła jednogłośnie następujące **wnioski** :

1. Utwardzenie placu na tyłach Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie przy ul.Targowej w następujący sposób: droga – wyłożenie kostką, pozostały teren utwardzić ekopłytami. Środki finansowe : z nadwyżki budżetowej za 2008 r.
2. Utwardzenie asfaltem drogi w Dobrej Nowinach- przedłużenie ul.Piotrowiczowej - do przystanku szkolnego .Środki finansowe : z nadwyżki budżetowej za 2008 r.
3. Wykonanie parkingu w Niesułkowie (plac przy domu kultury)przy szkole podstawowej. Środki finansowe : z nadwyżki budżetowej za 2008 r.
4. Odtworzenie przepustów pod drogą gminną na rogu posesji pp.Kokocińskich w Tymiance oraz o odtworzenie rowu po przeciwnej stronie, do działki pp.Kupisów.
5. Wyznaczenie drugiego przejścia dla pieszych na ul.Targowej w obrębie skrzyżowania ul.Targowa – Sienkiewicza.
6. Przeniesienie słupa z placu manewrowego przy szkole podstawowej w Dobrej oraz wykonanie zjazdu z tego placu pod budynek szkoły.
7. Dokończenie budowy chodnika na ul.Kopernika w Strykowie przy ul.Wolskiej.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Z. Kubiak.

Przewodniczący
Komisji Ładu ,Bezpieczeństwa Publicznego
i Dróg Publicznych
RM w Strykowie

Andrzej Pożarlik